
 DIÁRIO OFICIAL Nº 33482  11Quinta-feira, 19 DE OUTUBRO DE 2017

PORTARIA Nº 219 DE 18 DE OUTUBRO DE 2017.
O DIRETOR GERAL DA ESCOLA DE GOVERNANÇA PÚBLICA 
DO ESTADO DO PARÁ-EGPA, no uso das atribuições que lhe 
são conferidas pela Lei nº. 6.569 de 06 de agosto de 2003, e 
posteriores alterações, e;
CONSIDERANDO o memorando nº. 04/2017 – NCS/GAB de 
16/10/2017, nos autos do Processo nº. 445976/2017.
RESOLVE:
CONCEDER 03 e 1/2 (três e meia) diárias ao servidor 
FAUSO MENDES DE PAULA, ocupante do cargo Secretário 
de Coordenação, matrícula nº. 54189550 CPF: 638321942-
15, para atender as necessidades de cobertura deste Núcleo 
de Comunicação Social através de registros audiovisual na 
realização do Encontro de Atualização do MOVER no período de 
23 a 26/10/2017, no município de Breves/PA.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
RUY MARTINI SANTOS FILHO
Diretor Geral

Protocolo: 238900

.

.

SECRETARIA DE ESTADO DA 
FAZENDA

.

.

.

PORTARIA
.

PORTARIA Nº 2228  DE 11 DE OUTUBRO  DE 2017
O SUBSECRETÁRIO DA ADMINISTRAÇÃO TRIBUTÁRIA EM 
EXERCÍCIO e a DIRETORA DE ADMINISTRAÇÃO,  no uso das 
atribuições que lhes são conferidas pela PORTARIA Nº 1.597 de 
23/09/2016 (publicada no D.O.E. nº 33.220 de 27/09/2016),
R E S O L V E M:
DESIGNAR o servidor SÉRGIO AUGUSTO PINHEIRO FRANCO DE 
SÁ, Gerente Fazendário, Identifi cação Funcional nº 5924754-
1, lotado na Célula de Gestão de Recursos Materiais - CGRM/
DAD e VINÍCIUS DE OLIVEIRA PESSANHA, Gerente Fazendário, 
Identifi cação Funcional nº 59318871, lotado na Célula de Gestão 
de Recursos Materiais - CGRM/DAD, para atuar como Fiscal e 
Fiscal Substituto do Contrato nº 051/2017/SEFA, fi rmado entre 
a SEFA e a empresa FABIO G DA SILVA-ME, que tem por objeto 
contratação de empresa especializada em prestação de serviços 
de  manutenção e revisão preventiva em 02 (dois) grupos 
geradores em Dom Elizeu -Pará correspondente a CECOM ITINGA
Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação no Diário 
Ofi cial do Estado.
  SHU YUNG FON
  Subsecretário da Administração Tributária em exercício
  RUTILENE DE FÁTIMA DA FONSECA GARCIA
  Diretora de Administração - SEFA/PA

Protocolo: 238772
SUBSECRETÁRIA / DIRETORIA DE ADMINISTRAÇÃO
PORTARIA Nº 2241 DE 11 DE OUTUBRO DE 2017

CONCEDER, 30 (Trinta) dias de férias regulamentares no mês 
Novembro/2017 aos servidores deste órgão conforme escala 
abaixo:
DIRETORIA DO TESOURO ESTADUAL
Matrícula                Nome                                                     Período 
Aquisitivo
05149673 MARIA DA PIEDADE SANTOS DA CONCEICAO          
04/10/2016 - 03/10/2017
TRIBUNAL ADMINISTRATIVO DE RECURSOS FAZENDÁRIOS
05096910 DELMIRA NAIFF DE MENDONCA                             01/09/2016 
- 31/08/2017
JULGADORIA DE PRIMEIRA INSTÂNCIA
05914883 FERNANDA BARROS DE OLIVEIRA                           29/07/2016 
- 28/07/2017
05914842 VOLNANDES ALVES DA SILVA PEREIRA   29/07/2016 
- 28/07/2017
ESCOLA FAZENDÁRIA
05036500 MARILU FONSECA DOS REIS                                  01/08/2016 
- 31/07/2017
OUVIDORIA FAZENDÁRIA
05552800 DEOLINDA FERREIRA FAGUNDES                           01/10/2016 
- 30/09/2017
COORDENAÇÃO DE ASSUNTOS FAZENDÁRIOS ESTRATÉGICOS
06007686 CARLOS SIDNEY CARVALHO DE OLIVEIRA               
16/10/2016 - 15/10/2017
05052653 STELIO OLIVEIRA DE MORAES REGO                      01/08/2016 
- 31/07/2017
COORDENAÇÃO DE MODERNIZAÇÃO E GESTÃO FAZENDÁRIA
57234639 BRUNA SANCHES URBINATI                                   15/06/2016 
- 14/06/2017
CORREGEDORIA FAZENDÁRIA
00047252 MARIA ZARIFE DE CASTRO MARCIAO                      
01/11/2016 - 31/10/2017

UNIDADE DE CONTROLE INTERNO
05156467 MARIA DO SOCORRO DE DEUS E SILVA 30/10/2016 
- 29/10/2017
DIRETORIA DE TRIBUTAÇÃO
05914966 JULISON MORAES DE OLIVEIRA                              29/07/2016 
- 28/07/2017
05134471 DENISE DACIER LOBATO AYMORE SANTOS            
11/05/2015 - 10/05/2016
DIRETORIA DE ARRECADAÇÃO E INFORMAÇÕES FAZENDÁRIAS
05132380 WALMIRO GONCALVES COSTA                                11/05/2015 
- 10/05/2016
05042321 OLGA LEOCADIA DE NAZARE LIMA                         01/08/2016 
- 31/07/2017
05109868 MARIA DAS MERCES DE SOUSA OLIVEIRA              
06/11/2016 - 05/11/2017
00013927 MARIVALDO PALHA PALHETA                  02/05/2015 
- 01/05/2016
DIRETORIA DE FISCALIZAÇÃO
05276632 ANTONIO ELIAS ASBEG JUNIOR                             01/10/2016 
- 30/09/2017
05280443 HENRY MUFARREJ HAGE                                        22/04/2016 
- 21/04/2017
05858160 JOSE GUILHERME DE S MOITTA KOURY 13/05/2016 
- 12/05/2017
DIRETORIA DE ADMINISTRAÇÃO
05109850 RAIMUNDO NONATO BENASSULI MONTEIRO          
06/11/2016 - 05/11/2017
00094552 JUSCELINO DE JESUS FREITAS BORGES                 
12/11/2016 - 11/11/2017
55585607 ADOLPHO GERSON DA SILVA MONTEIRO                
19/07/2016 - 18/07/2017
05209919 JOSE FERNANDO MARTINS BASTOS                       30/10/2016 
- 29/10/2017
00001350 MARCIO AUGUSTO DE ALMEIDA LOBATO                
01/08/2016 - 31/07/2017
00715573 SILVINA MARIA MARTINS DE LIMA                          01/10/2016 
- 30/09/2017
03245799 ANA LUCIA SILVA DE OLIVEIRA                               01/11/2016 
- 31/10/2017
00085588 CILENE DE CASSIA REIS CALVINHO                        02/05/1988 
- 01/05/1989
05208718 MARIA DE FATIMA LOUREIRO BARROS                    
22/10/2016 - 21/10/2017
COORDENAÇÃO EXEC. REG.DE ADM. TRIB./NÃO TRIBUTÁRIA DE 
BELÉM
05569940 LIDIA QUEIROZ MAIA                                             26/11/2015 
- 25/11/2016
03164918 INEZ BRIGIDO DA COSTA                                       02/01/2015 
- 01/01/2016
00047643 RAIMUNDA EDNA ANDRADE DOS ANJOS                
28/06/2016 - 27/06/2017
05141311 FATIMA MARIA PANTOJA SOARES                           01/07/2016 
- 30/06/2017
05392632 MARTA GOMES BENCHIMOL                                   01/10/2016 
- 30/09/2017
05128919 MARA LEDA SEVERINO PIRES                 01/10/2015 
- 30/09/2016
05138590 MARTA MENEZES DOS SANTOS                             01/10/2016 
- 30/09/2017
00051012 ROSA MARIA DA COSTA PEDROSO JORGE               
08/07/2016 - 07/07/2017
05619742 EDUARDO ANTONIO BASTOS SANTOS                   
22/03/2016 - 21/03/2017
COORDENAÇÃO EXEC. REG.DE ADM. TRIB./NÃO TRIBUTÁRIA DE 
CASTANHAL
05570182 EDUARDO LAVAREDA CORREA                               26/11/2015 
- 25/11/2016
05209366 ANTONIO PEDRO CRUZ DA SILVA                           25/11/2016 
- 24/11/2017
05760720 JOSE MARIA MOURA DA LUZ                                  08/11/2015 
- 07/11/2016
05097339 LUIS MARIO ARAUJO DE SOUZA                             01/09/2015 
- 31/08/2016
02007754 ALONSO GONCALVES UCHOA                                 03/12/2015 
- 02/12/2016
COORDENAÇÃO EXEC. REG.DE ADM.TRIB./NÃO TRIBUTÁRIA DE 
MARABÁ
00045276 MARIA DE FATIMA LIMA DO AMARAL                       05/08/2016 
- 04/08/2017
04002989 RAIMUNDO NONATO DUARTE MOREIRA 01/04/2016 
- 31/03/2017
05139988 JOELSON PEREIRA DA SILVA                                  01/08/2016 
- 31/07/2017
00045420 TERESINHA DE JESUS SOUSA                                22/05/2016 
- 21/05/2017
COORDENAÇÃO EXEC. REG.DE ADM.TRIB./NÃO TRIB.DE 
SANTARÉM
03249948 SERGIO ROBERTO MARQUES DE CARVALHO           
25/07/2016 - 24/07/2017
00003336 RAIMUNDA DOS SANTOS RIBEIRO                          01/07/2016 
- 30/06/2017

00376280 MARGARETE CLEIDE SUSSUARANA PENA               
15/10/2016 - 14/10/2017
03252124 JOSE VICENTE BRITO DE ALFAIA                            17/06/2016 
- 16/06/2017
COORDENAÇÃO EXEC.REGIONAL DE ADM.TRIB./NÃO 
TRIBUTÁRIA DE BREVES
03249026 JOAO DE DEUS SALES DO CARMO                          03/05/2016 
- 02/05/2017
00048585 CLEBER EDSON DOS SANTOS RODRIGUES             
22/05/2016 - 21/05/2017
COORDENAÇÃO EXEC.REG.DE ADM.TRIB./NÃO TRIBUTÁRIA DE 
ABAETETUBA
05596173 CLAUDIO BERNARDO DA SILVA                              20/01/2016 
- 19/01/2017
05120985 MANOEL OLIVEIRA DA SILVA                  02/04/2016 
- 01/04/2017
03334228 RAIMUNDO NONATO DE OLIVEIRA GARCIA             
01/09/2016 - 31/08/2017
03249719 JURACIRENE SOZINHO DE SANTANA                      12/07/2016 
- 11/07/2017
COORDENAÇÃO EXEC.REG.DE ADM.TRIB./NÃO TRIBUTÁRIA DE 
MARITUBA
05153875 SONIA MARIA DO CARMO                                       01/10/2015 
- 30/09/2016
05128609 RAIMUNDO JORGE COSTA SOUZA                          11/05/2014 
- 10/05/2015
00050474 MARIA DA GLORIA L DE SOUZA SOBRAL                 
28/06/2016 - 27/06/2017
00045675 EVALDA SANTIAGO DO CARMO                              27/11/2015 
- 26/11/2016
03246973 WALDIR DE MORAES COUTO                  02/07/2015 
- 01/07/2016
COORDENAÇÃO EXEC.REG.DE ADM.TRIB./NÃO TRIBUTÁRIA DE 
ALTAMIRA
00047120 JOSE MARIA BORGES DE OLIVEIRA                         01/12/2015 
- 30/11/2016
05281490 EDSON ANTONIO BRANCO FERREIRA                     
01/10/2013 - 30/09/2014
COORDENAÇÃO EXEC.REG.DE ADM.TRIB./NÃO TRIBUTÁRIA DE 
CAPANEMA
00046752 MANOEL DE JESUS COSTA LIMA                             18/11/2016 
- 17/11/2017
05138558 DIANA RAMOS SILVA                                              27/06/2016 
- 26/06/2017
COORDENAÇÃO EXEC.REG.DE ADM.TRIB./NÃO TRIBUTÁRIA DE 
TUCURUÍ
05042445 ANTONIO QUENTAL ARRUDA JUNIOR                     01/08/2016 
- 31/07/2017
03247180 ANTONIO FERNANDES BARROS                              15/08/2016 
- 14/08/2017
04002695 JOSE VINAGRE DOS SANTOS FORO                        06/11/2016 
- 05/11/2017
COORDENAÇÃO EXEC. ESPECIAL DE ADM.TRIB. DE GRANDES 
CONTRIBUINTES
03244024 SANDRA MARIA SILVA DA CUNHA                           01/08/2016 
- 31/07/2017
02057921 MARIA RAIMUNDA M DE DEUS E SILVA   01/10/2016 
- 30/09/2017
05188210 ROBERTA CHIARI FERREIRA DE SOUZA   22/04/2016 
- 21/04/2017
COORDENAÇÃO EXEC. ESPECIAL DE ADM.TRIB. DE SUBST. 
TRIBUTÁRIA
05097053 NICE LEUDA JARDIM DE ALMEIDA                          21/08/2016 
- 20/08/2017
05887143 CHARLES WILLIAMS M FERREIRA DE SOUZA           
30/09/2016 - 29/09/2017
00050261 JOAO BOSCO DE MELO NETO                                 01/10/2016 
- 30/09/2017
COORDENAÇÃO EXEC. ESPECIAL DE ADM.TRIB. DO IPVA E ITCD
05914939 ALLAN DO SOCORRO M DO E SANTO                      29/07/2016 
- 28/07/2017
05062721 DAYSE VIANA DE MURGUEITIO                              01/09/2016 
- 31/08/2017
05914869 ERIK FELIPE SOUZA PAMPLONA                              29/07/2016 
- 28/07/2017
05208700 JOAO SERGIO DE ARAUJO NASCIMENTO                
30/10/2016 - 29/10/2017
05519748 ARMANDO CABRAL ABREU VOUZELA                      06/08/2016 
- 05/08/2017
COORDENAÇÃO EXECUTIVA DE CONTROLE DE MERCADORIAS 
EM TRÂNSITO
05132568 AUGUSTO NAGEL DIAS ALVES                               11/05/2016 
- 10/05/2017
00489638 CELSO CASTRO GOMES                                         21/05/2016 
- 20/05/2017
00050881 EMMANUEL AUGUSTO MAIA LIMA                          01/09/2016 
- 31/08/2017
05106206 JOSE DE RIBAMAR COSTA SERRA                           12/10/2016 
- 11/10/2017
00050407 MARIA CILEIDE SENA                                             28/06/2016 
- 27/06/2017


